

# Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS

Levysgade 14, 2. sal, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 79 51 69

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2020

Dirigent:

.....  
Orla Kjeld Bothe





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS
Adresse, postnr., by	Levysgade 14, 2. sal, 8700 Horsens
CVR-nr.	29 79 51 69
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henning Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer byggeriet Horsens Centret / Horsens Sundhedshus på adresse Grønlandsvej 1 - 3 i Horsens.

Regnskabsåret er afsluttet med et resultat af primær drift på 15.490 t.kr. mod 15.334 t.kr. forrige år. Ledelsen anser årets resultat af primær drift for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer at resultatet for det kommende regnskabsår kan gennemføres med et positivt resultat som følge af udløbne renteswapaftaler. Effekten af udløbne renteswaps forventes yderligere at påvirke selskabets drift og egenkapital i positiv retning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	17.333.745	18.245.412
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.843.829	-1.836.224
2	Andre driftsomkostninger	0	-1.074.969
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	15.489.916	15.334.219
	Finansielle indtægter	4	0
3	Finansielle omkostninger	-14.956.059	-21.103.889
	<b>Resultat før skat</b>	533.861	-5.769.670
4	Skat af årets resultat	921.123	869.955
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.454.984</u>	<u>-4.899.715</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>1.454.984</u>	<u>-4.899.715</u>
		<u>1.454.984</u>	<u>-4.899.715</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	340.417.903	340.994.314
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>340.417.903</u>	<u>340.994.314</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>340.417.903</u>	<u>340.994.314</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.278.632	6.418.866
	Andre tilgodehavender	329.063	293.717
	Periodeafgrænsningsposter	64.163	74.436
		<u>6.671.858</u>	<u>6.787.019</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.511</u>	<u>55.503</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.680.369</u>	<u>6.842.522</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>347.098.272</u></u>	<u><u>347.836.836</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-98.695.169	-91.491.834
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-98.195.169</u>	<u>-90.991.834</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	275.203.224	276.419.607
	Gæld til banker	10.832.000	19.500.000
	Deposita	3.456.409	3.580.287
	Anden gæld	52.953.599	44.295.280
		<u>342.445.232</u>	<u>343.795.174</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.017.374	674.407
	Gæld til banker	18.578.663	16.303.657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.464.718	4.012.753
	Gæld til tilknyttede virksomheder	81.405.040	73.290.466
	Anden gæld	382.414	752.213
		<u>102.848.209</u>	<u>95.033.496</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>445.293.441</u>	<u>438.828.670</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>347.098.272</u>	<u>347.836.836</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Renterisici

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-96.079.759	-95.579.759
Overført via resultatdisponering	0	-4.899.715	-4.899.715
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	9.487.640	9.487.640
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>-91.491.834</b>	<b>-90.991.834</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.454.984	1.454.984
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-8.658.319	-8.658.319
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>-98.695.169</b>	<b>-98.195.169</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af anlægsnoten og egenkapitalopgørelsen fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Lejeindtægten indregnes i resultatopgørelsen for den periode lejen vedrører, uanset betalingstidspunkt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Installationer	50 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavender værdiforringet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

#### 2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger i 2018 omfatter afregning af rådgiverhonorar vedrørende en flerårig sag.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.830.696	3.380.073		
Andre finansielle omkostninger	11.125.363	17.723.816		
	<u>14.956.059</u>	<u>21.103.889</u>		
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Refusion i sambeskatning	-921.123	-869.955		
	<u>-921.123</u>	<u>-869.955</u>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.		<b>Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019		359.757.898		
Tilgang i årets løb		1.267.418		
Kostpris 31. december 2019		<u>361.025.316</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		18.763.584		
Årets afskrivninger		1.843.829		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>20.607.413</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>340.417.903</u>		
Heraf indregnede renter		<u>16.769.797</u>		
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	<b>Gæld i alt 31/12 2019</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Langfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	276.220.598	1.017.374	275.203.224	204.579.463
Gæld til banker	10.832.000	0	10.832.000	0
Deposita	3.456.409	0	3.456.409	0
Anden gæld	52.953.599	0	52.953.599	0
	<u>343.462.606</u>	<u>1.017.374</u>	<u>342.445.232</u>	<u>204.579.463</u>

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med pengeinstitut, er der stillet ubegrænsede selvskyldnerkautioner.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Cobo A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2007 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 26. oktober 2006 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 127.219 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % i alt 27.988 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerhed om anvendelse af de skattemæssige underskud.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet non pledgeerklæring til pengeinstitut for såvidt angår selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld, er der tinglyst realkreditpantebrev på 278.500 t.kr. med pant i selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 340.418 t.kr.

Til sikkerhed for bankarrangement og for tilknyttede selskabers bankarrangement, er der tinglyst ejerpantebrev på hhv. 16.500 t.kr. og 20.000 t.kr. med pant i selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 340.418 t.kr.

#### 10 Renterisici

##### Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Selskabet har indgået en renteswap, der swapper variabelt forrentet prioritetsgæld, 10.740 tEUR/80.226 t.kr. til fastforrentning på 3,87% i 26 år fra lånets optagelse. Renteswappen udløber i 2039. Værdien af renteswappen, -51.092 t.kr. er indregnet i balancen under langfristet anden gæld.

Selskabet har indgået en renteswap, der swapper variabelt forrentet prioritetsgæld, 9.126 tEUR/68.166 t.kr. til fastforrentning på 5,06% i 7 år fra lånets optagelse. Renteswappen udløber i 2020. Værdien af renteswappen, -1.862 t.kr. er indregnet i balancen under langfristet anden gæld.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Jensen

### Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403209793639

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-10-02 12:42:39Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-10-02 12:47:52Z

NEM ID 

## Orla Kjeld Bothe

### Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-114378232671

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-10-02 12:53:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EQQCB-HTHWI-8OGLW-KTOWG-BI3EH-2F8EY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>